АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.03.2022 г.                                                                               №18
д.Березовка
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в текущем финансовом году

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, администрация Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
	1.Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в текущем финансовом году согласно приложения к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3.Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                                   Л.А.Шушкова

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Березовского сельсовета Ордынского района
Новосибирской области
от 24.03.2022 г.№18

Порядок
завершения операций по исполнению бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в текущем финансовом году

	1.В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области завершается в части:
-операций по расходам бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета - 31 декабря текущего финансового года;
-зачисления в бюджет Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке управлением Федерального казначейства по Новосибирской области (далее - УФК) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении местного бюджета завершенного финансового года - в первые пять рабочих дней очередного финансового года.
	2.Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования прекращают свое действие 31 декабря текущего финансового года.
	3.В целях завершения операций по расходам местного бюджетаи источникам финансирования дефицита местного бюджетапредставляются:
	-документы, необходимые для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из местного бюджета не позднее чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года.При этом дата составления документа в поле "дата" платежного документа не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платежного документа;
	-документы для уточнения произведенных перечислений не позднее, чем за пять рабочих дней до окончания текущего финансового года;
	-платежные документы для осуществления перечислений на обслуживание муниципального долга и источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года.
4.Перечисление платежей из местного бюджетаосуществляется в установленном порядке на основании документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.
	5.Администратор доходов местного бюджета и главный распорядитель средств местного бюджета обеспечивает уточнение невыясненных поступлений, зачисленных в местный бюджет до конца текущего финансового года.
6.Досрочная выплата заработной платы за декабрь текущего финансового года осуществляется в сроки, установленные Центральным Банком Российской Федерации.
7. Остатки наличных денежных средств, должны быть в срок не позднее чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года в полном объеме сданы на счет N 40116 "Средства для выдачи и внесения наличных денег и осуществления расчетов по отдельным операциям" (далее – счет № 40116), открытый УФК.
  8.Суммы, поступившие в местный бюджет от распределения в установленном порядке поступлений завершенного финансового года, зачисляются в установленном порядке на казначейский счет №03100643000000015100 УФК по Новосибирской области в первые пять рабочих дней очередного финансового года и учитываются как доходы местного бюджета завершенного финансового года.
9. В очередном финансовом году документы на изменение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств завершенного финансового года не принимаются.
10.До конца финансового года должны быть приняты меры по недопущению наличия просроченной кредиторской задолженности по состоянию на первое числа месяца, следующего за отчетным.
11.Наличие дебиторской задолженности на конец текущего финансового года допускается в пределах норм, установленных законодательством Российской Федерации.

______________

[bookmark: _GoBack]

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÁÅÐÅÇÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÎÐÄÛÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

î

ò

24.03.

2022

ã

.

¹

18

ä.Áåðåçîâêà

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà çàâåðøåíèÿ îïåðàöèé ïî èñïîëíåíèþ áþäæåòà

Áåðåçîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Îðäûíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

â

òåêóùåì ôèíàíñîâîì ãîäó

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 242 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Áåðåçîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Îðäûíñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè, àäìèíèñòðàöèÿ

Áåðåçîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Îðäûíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Óòâåðäèòü Ïîðÿäîê

çàâåðøåíèÿ îïåðàöèé ïî èñïîëíåíèþ áþäæåòà

Áåðåçîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Îðäûíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

â

òåêóùåì ôèíàíñîâîì ãîäó ñîãëàñíî ïðèëî

æåíèÿ ê íàñòîÿùåìó

ïîñòàíîâëå

íèþ

.

2

.Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â ïåðèîäè÷åñê

îì ïå÷àòíîì

èçäàíèè îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Áåðåçîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Îðäûíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

«

Âåñòíèê

» è ðàçìåñòèòü íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè

Áåðåçîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Îðäûíñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

.

3

.

Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò

â ñèëó ñ ìîìåíòà îïóáëèêîâàíèÿ

(îáíàðîäîâàíèÿ)

.

5. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ

îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

Ãëàâà

Áåðåçîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Îðäûíñêîãî ðàéîíà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

Ë.À.Øóøêîâà